II.

**C E L A S T R I**

plures Species, in Africæ promontorio maxime australi collectae  
descriptaeque

C. P. Thunberg.

Peregrinanti in Terris remotis Botanico, qui ad indagandos Floraes Thesauros iter suscepit, nihil magis ingratum accidere solet, quam quidem Enodatio Vegetabilium Sylvæstrum. Ne dicam, quod longe molestiores sint Ejus inter Arbusta et Fruteta, in Sylvis inconditis et fere impenetrabilibus Excursiones, et pericula majora, quae ibi ob ferocia et venenata Animalia incurrit; sed quod Arbores non omnes eodem tempore florere soleant, vel si flores produixerint, difficillime ex harum altissime elevatis cacuminibus obtineantur hi ipsi. — Non enim succedit semper, vel arborem scandendo in altum adscendere, vel longiori baculo attingere, vel etiam, quod quandoque mihi sucessit, bombardæ ope frangere rāmulos floriferos.

Hisce et multis aliis incommodis accedit alia, non exigui certe momenti, Difficultas, ea nempe, quod si flores examinare licuerit, fructum tamen raro videre contingat, cum in Loco sero et tarde progradientem perciarpī maturationem exspectare non possit. Sique serius adveniens fructum maturum carnere contingit, disparuerunt dudum flores, sic ut hoc casu Classem et Ordinem, in illo Genus determinare non valeat. Taedium hoc eo grayius obvenit, quod usum saepius aliquem notabilem praestent Arbores; quem, dum netum reddit curiosus Botanicus, Arboris Genus ignotum et indeterminatum relinquare cogitur.

Hoc omne difficultatis et taedii Genus. Ego ipse, non raro expertus, omnes intendi nervos, ornarem navavi operam, ut Arbores Frutescetes, in primis illos, quae in montium vallibus sylvas inhabitant easque constituant, cognoscerem et ad certa sua Genera referrem. Haec, non levis certe Opera

in tantum mihi successit, ut pauciores sint Arborum et Fraticum species, quarum flores et fructus mihi non innotuerint, sub iteratis ter meis in interioribus Promontorii Bonae Spei regionibus, plures menses protractis itineribus. Harum, saltem plurimarum, utilitatem in vita communi indicavi et descripsi.

Inter haec Arborum atque Fruticum Sylvestrium Genera obveniunt numerosae CELASTRI species, pleraeque novae et incognitae, quas forsan non inutile erit, fusius descriptas publici juris facere.

C. *filiformis*: inermis foliis lanceolatis integris, ramis filiformibus, floribus axillaribus.

*Celastrus filiformis*. LINN. Syst. veget. XIV. p. 237. per Gmelin. p. Supplément. p. 153. THUNB. Prodrom. Plantar. Capens. p. 42.

*Crescit in Sylvis variis.*

*Floret Decembri, Januario.*